

BYSTRZYCA KŁODZKA, luty 2013

**EKSPERTYZA PRZYRODNICZA (CHIROPTEROLOGICZNA)
DOTYCZĄCA INWESTYCJI PN.: „PRZEBUDOWA,
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU OŚRODKA ZDROWIA
W CHEŁMSKU ŚLĄSKIM PRZY UL. LUBAWSKIEJ NR 26, NA
DZIAŁCE NR 35, OBRĘB CHEŁMSKO ŚLĄSKIE”**

OPRACOWANIE:

mgr inż. Paweł Kmiecik

Niniejsza ekspertyza została wykonana zgodnie z zaleceniami Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 04.09.2012 r (WPN.6323.1.328.2012.PT).

Przedmiotem ekspertyzy jest obiekt znajdujący się w chełmsku Śląskim przy ul. Lubawskiej nr 26, na działce nr 35, który zostanie poddany przebudowie oraz termomodernizacji.

Prawo kompleksowo reguluje zagadnienia związane z odpowiedzialnością za ewentualne szkody przyrodnicze powodowane przez prace remontowe w budynkach. Podmioty prowadzące prace związane z remontami i modernizacją budynków powinny brać pod uwagę przede wszystkim 6 aktów prawnych: Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt z dnia 12 października 2011 r., Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 – Kodeks Karny, Ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska.

W dniu 04.02.2013 r przeprowadzono kontrolę obiektu, zarówno poddasza jak i pomieszczeń w piwnicy celem odnalezienia nietoperzy bądź śladów ich bytowania w postaci odchodów, martwych osobników, śladów żerowania bądź wytłuszczeń.

W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono obecności nietoperzy ani żadnych śladów świadczących o tym, że kontrolowany obiekt był przez te zwierzęta wykorzystywany.

Z uwagi na to, że planowane prace nie wpłyną w sposób negatywny na stanowiska nietoperzy stwierdza się, że:

1. Można rozpocząć realizację zaplanowanej inwestycji.
2. Do impregnacji elementów drewnianych dachu i poddasza stosować środki nietoksyczne dla ssaków spośród substancji nieorganicznych np. Basilit, Antox B, Intox U, Fobos M-2, Dulux i inne, ponieważ po przeprowadzeniu remontu poddasze może stać się miejscem potencjalnie atrakcyjnym dla nietoperzy.
3. Podczas prowadzenia robót zaleca się nadzór chiropterologiczny. W przypadku pojawienia się podczas prac nietoperzy należy natychmiast przerwać prace i skontaktować się z chiropterologiem prowadzącym nadzór, który ustali szczegóły dalszego postępowania.

Paweł Kmiecik

Licencja Chiropterologiczna nr 060/05